
UCHWAŁA Nr XVI/127/12 

RADY MIEJSKIEJ w JEZIORANACH 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/162/00 Rady Miejskiej w Jezioranach  w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno — 

wychowawczych l opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
oraz zasad zwalniania ich od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 
 

Na podstawie art.5 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U z  2004r., Nr 256. 
poz.2572 z późn. zm.) oraz art.42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XIX/162/00 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 6 października 2000 r.           
1) § 1otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o szkole – należy przez to rozumieć także 
przedszkole i zespół szkół.”  
2) § 2  otrzymuje brzmienie: 
„§ 2 Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust 3  ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm.) o liczbę godzin zajęć 
stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym          
w tabeli:  
  

Lp.        Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć 

 1) Dyrektor przedszkola pięciogodzinnego  
10 

 2) Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 
-5-6 oddziałów 
-7-8 oddziałów 
-9-16 oddziałów 
-17 i więcej oddziałów 

 
10 
8 
5 
3 

 3)     Wicedyrektor lub zastępca dyrektora zespołu szkół liczących: 
-9-16 oddziałów 
-17 i więcej oddziałów 

 
9 
7 

 4) Kierownik świetlicy 18 

„ 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  z zastrzeżeniem, że § 1 pkt 1 lit.b obowiązuje od roku szkolnego 2012/2013. 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zbigniew Czabrycki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
1) Aktualizacja uchwały wiąże się z utworzeniem Zespołu Szkół w Jezioranach i wprowadzeniem 

nazewnictwa: zespół szkół, zastępca dyrektora. 
2) Ustala się rozmiar zniżki dla dyrektora przedszkola pięciogodzinnego: 10 godzin zajęć dydaktycznych.  
3) Ustala się tygodniowy wymiar zajęć kierownika świetlicy szkolnej na 18 godzin (obecnie jest 13).  

Malejąca liczba uczniów (Szkoła Podstawowa Jeziorany 2002 – 576 uczniów, 2012 – 364 uczniów, 
Gimnazjum w Jezioranach 2002 – 419 uczniów, 2012 – 250) uzasadnia zwiększenie obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć kierownika świetlicy szkolnej. 

 


